
 Upřesnění dotačních programů 

 

1.R. Podpora restrukturalizace ovocných sadů, 

3.b.) Podpora prostorových a technických izolátů, 

3.e) Podpora používání certifikované sadby brambor, 

3.i.) Podpora prevence šíření chorob přadného lnu přenosných osivem 

  

 

Vážení žadatelé o dotaci,  

předkládáme Vám upřesnění Zásad, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotací pro rok 2007 na základě § 2 a § 2d zákona č. 252/1997 Sb., ve znění schváleném 
poradou ministra zemědělství ze dne 18. května 2007. 

Upřesnění Zásad je provedeno na základě bodu 8. písm. g)  části A Zásad, který 
umožňuje v odůvodněných případech provést zpřesnění Zásad v průběhu roku. 

Ministerstvo zemědělství přistoupilo k upřesnění Zásad z důvodu nutnosti 
úpravy těchto státních podpor (dotačních programů) administrovaných v rámci Zásad,  
které by nebylo možno bez odpovídajících změn v roce 2007 dále žadatelům poskytovat.  

Úpravu státních podpor bylo nezbytné provést v návaznosti na ukončení tříleté 
„ochranné“ lhůty (tj. 30. dubna 2007) vyplývající z ustanovení Přístupové smlouvy a z toho 
plynoucí povinnosti České republiky přizpůsobit existující podpory (dotační programy) 
příslušným pravidlům Evropské komise. 

Podpora používání certifikované sadby brambor (dotační program 3.e.) má posunut 
termín ukončení přijímání žádosti z původního termínu 31.5.2007 na 31.7.2007 (je očekáváno 
závěrečné vyjádření Evropské komise). 

V souvislosti s negativní reakcí Evropské komise ohledně slučitelnosti tří níže 
uvedených podpor (programy 1.R, 3.b. a 3.i.) Ministerstvo zemědělství upravilo  podpory  
následným způsobem. 

Z důvodu jednodušší orientace v úplném znění upřesněných dotačních programů, byly 
změny vyznačeny podtržením. 

Případné dotazy adresujte prosím na místně příslušné zemědělské agentury                        
a pozemkové úřady či odbor rostlinných komodit  MZe v Praze (Ing. Potměšilová – tel. 
221812463 program 3.b., Ing. Tošovská tel. 221812292 program 1.R. a 3.i. nebo Ing. 
Markytánová tel.221812814 program 3.e.). 

 

Děkujeme za pochopení.  

   
 
 
 
 
 



Úplné znění upřesněných dotačních programů 

 

Dotační program 1.R.  Podpora restrukturalizace ovocných sadů  

Část B Zásad 

Účel:  restrukturalizace ovocných sadů, resp. nezbytné zlepšení zdravotního stavu ovocných 
stromů a zlepšení kvality produkovaného ovoce.  

 
Předmět dotace: plocha nově vysázeného ovocného sadu osázená odrůdami, které jsou 
uvedeny v části D Zásad a obhospodařovaná podle směrnic pro integrované systémy 
pěstování na půdách, které nepřekročí limity těžkých kovů uvedené v části D Zásad. 
 
Subjekt:  podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské výrobě. 

 
Forma dotace:    dotace na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (dříve investiční). 
         
Výše dotace:   
a) sazba do 200 000 Kč/ha vysázeného ovocného sadu uznanou  sadbou jabloní, hrušní, 

meruněk, broskvoní a slivoní na výměře minimálně 1 ha jednoho druhu              
(minimální počet stromů 800 ks /ha),  

b) sazba do 100 000 Kč/ha vysázeného ovocného sadu uznanou sadbou jabloní, hrušní, 
meruněk, broskvoní, slivoní, třešní a višní na výměře minimálně 1 ha jednoho druhu 
(minimální počet stromů 400 ks/ha),                             

c) sazba do 50 000 Kč/ha  vysázeného ovocného sadu uznanou sadbou drobného ovoce 
(rybízů, angreštů, malin) na výměře minimálně 0,5 ha jednoho druhu (minimální počet 
sazenic 3 000 ks/ha).  

 
Obsah žádosti:  

a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v části C, 
b) doklad o registraci podnikání ve vztahu k předmětu dotace, 
c) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (smlouva o zřízení bankovního účtu, bankovní 

výpis předmětného účtu apod.), 
d) potvrzení o zařazení do evidence využití zemědělské půdy dle uživatelských vztahů 

s účinností předmětných půdních bloků či dílů půdních  bloků nejpozději k datu ukončení 
přijímání žádostí,  

e) doklad o vlastnictví pozemku nově vysazovaného ovocného sadu podle katastrálního 
úřadu nebo dle bodu f), 

f) v případě výsadby na pronajatém pozemku nájemní smlouva, případně jiný doklad 
osvědčující oprávnění k užívání pozemku na dobu určitou, minimálně do 31.12.2017,                

g) v případě nájmu souhlas vlastníka s výsadbou, 
h) potvrzení ÚKZÚZ o uznání předmětné sadby (ve výjimečných případech lze toto 

potvrzení doložit až při kontrole vysázeného sadu) a potvrzení SISPO o použití 
povolených odrůd a dodržení limitů těžkých kovů v půdě, uvedených v části D Zásad u 
programu 1.R. Podpora restrukturalizace ovocných sadů (viz tabulka přílohy dotačního 
programu 1.R.), 

i) doklad o registraci v SISPO, 



j) odborné posouzení záměru, včetně vhodnosti lokality z hlediska výskytu karanténních 
chorob (viz tabulka přílohy dotačního programu 1.R.),  

k) vyplněné tabulky v části C. 
 
Podmínka do rozhodnutí: 

příjemce dotace bude vzhledem  k charakteru dotace na pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku podnikat s předmětem dotace a obhospodařovat jej podle směrnic pro integrované 
systémy pěstování minimálně 10 let od data vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Za neplnění této podmínky se nepovažuje likvidace předmětu dotace v důsledku přírodní 
pohromy, likvidace nařízená orgány státní správy, zánik užívacích práv v důsledku zákonných 
opatření nebo z důvodu realizace podpory v rámci opatření 1.3.3. Předčasné ukončení 
zemědělské činnosti Programu rozvoje venkova na období 2007-2013. 
 
Poznámka:     

Při nedodržení minimální doby podnikání s předmětem dotace z důvodu realizace podpory 
z opatření 1.3.3. Předčasné ukončení zemědělské činnosti, je příjemce podpory z tohoto 
opatření povinen doložit na příslušný odbor ZA a PÚ MZe rozhodnutí (případně smlouvu) 
vydané Státním zemědělským intervenčním fondem. 

Nesplní-li žadatel o dotaci podmínku použití povolených odrůd ovocných druhů uvedených 
v části D Zásad nebo nesplní-li mezní hodnoty chemických látek uvedené v tabulce v části D 
Zásad, žádost se zamítne. 
 
Zhodnocení účinnosti:  počet hektarů restrukturalizovaných ovocných sadů v příslušném 

roce (zpracuje MZe). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část C Zásad Tabulka č. 3 

 

Dotační  program  1.R. 
Podpora restrukturalizace ovocných sadů 

 

Identifikace pozemku podle potvrzení o zařazení do evidence využití zemědělské půdy dle 
uživatelských vztahů:  

Čtverec/blok/díl …………………výměra bloku/dílu………………….….v ha na 2 des. místa                     
(větší počet parcel uvést v příloze)  

 

Celkem osázená plocha …..…………….............…………..…….výměra v ha na 2 des. místa   

  

Sazba dotace na 1 ha ovocných sadů: .............................………………………………...…. Kč  

 

Požadavek na dotaci celkem: …...........................……………………………….….............. Kč 
 

 

 

 

Číslo parcely dle KN ve vztahu k příslušnému bloku a dílu, na které bude provedena  

 
Restrukturalizace ovocných sadů:….....................…………………………………..………… 
(větší počet parcel uvést v příloze) 

  

  
 

 
 
Číslo listu  Počet listů 
   
 
V  Dne   Podpis(y) statutárního(ch)  

zástupce(ů) 
Otisk razítka 
žadatele 

 
       
       
V  Dne     
       
Ověřil a převzal       
       
       



Tabulka č. 4 

Příloha k žádosti dotačního programu  

1.R.   Podpora restrukturalizace sadů 
 

Ovocný druh: ....................……...  počet ha na dvě des. místa:…………………………...…..       

………………………………………………………………………………………………… 

Charakteristika lokality (nadmořská výška, expozice pozemku, svažitost, půdní druh):  

...................................................................................................................................………….. 

.....................................................................................…….........................................………… 

Typ výsadby a pěstební technologie (např. odrůdy, spon, tvar, integrovaný systém):  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Potvrzení ÚKZÚZ o uznání předmětné sadby: 
........................................................................................................………………........………... 

.....................................................................................................….........................……………. 

Potvrzení SISPO  o použití povolených odrůd a dodržení limitů těžkých kovů v půdě, 
uvedených v části D Zásad u programu 1.R Podpora restrukturalizace ovocných sadů 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Odborné posouzení záměru (ÚKZÚZ), potvrzení o vhodnosti lokality z hlediska výskytu 
karanténních organismů (SRS): 

..............................................................................................................................…....………….

..…………………………………………………………………………………………………. 

 
Číslo listu  Počet listů 
   
 
V  Dne   Podpis(y) statutárního(ch)  

zástupce(ů) 
Otisk razítka 
žadatele 

 
       
       
V  Dne     
       
Ověřil a převzal       

       
       



Část D Zásad - nově doplněno str. 59 

Odrůdy jednotlivých ovocných druhů povolené k výsadbě v roce 2007  
 

JABLONĚ HRUŠNĚ TŘEŠNĚ VIŠNĚ SLIVONĚ 

AMETYST AMFORA ARANKA ÉRDI BÖTERMÖ BELLAMIRA 

ANGOLD BOHEMICA BURLAT FANAL CARPATIN 

BRAEBURN + MUTACE   DAVID HALKA GEREMA 
ČAČANSKÁ 
LEPOTICA 

GALA + MUTACE DICOLOR HORKA MORELA POZDNÍ 
DOMÁCÍ 
VELKOPLODÁ 

GOLDEN DELICIOUS + 
MUTACE 

ELEKTRA KORDIA MORELLENFEUER ELENA 

GOLDSTAR ERIKA REGINA MORSAM GABROVSKÁ 

IDARED HORTENSIA SUMMIT SAMOR HAGANTA 

JONAGOLD + MUTACE KONFERENCE SYLVANA 
ÚJFEHÉRTOI 
FÜRTÖS 

HANITA 

JULIA LUCASOVA TĚCHLOVAN  JOJO 

LIPNO RADANA  VAN  KATINKA 

ÚEB 3375/2 (LUNA) UTA VANDA  PRESENTA 

MELODIE WILLIAMSOVA VILMA  PRESIDENT 

MIODAR  JUSTYNA  STANLEY 

OPAL  ADELKA   TĚCHOBUZICKÁ 

ORION     TOPEND PLUS 

RAJKA     TOPFIRST 

ÚEB 3322/5 (ROZELA)    TOPFIVE 

RUBIMEG     TOPHIT 

RUBÍN + MUTACE     TOPTASTE 

RUBINOLA     VALJEVKA 

RUBINSTEP     VALOR 

ÚEB 3177/1 (SIRIUS)      

ŠAMPION + MUTACE      

TOPAZ     

VYSOČINA     

 
 
Mutace: 
skupina Braeburn: Braeburn Helene, B. Lochbui, B. Rosabel, B. Mariri Red, B.Hillwell    

(Hidala), Royal Braeburn, 
skupina Gala: Annaglo, Galaxy, Mitchgla (Mondial Gala), Regal Prince (Gala Must), Tenroy 

(Royal Gala), Gala Schniga,  
skupina Golden Delicious a Goldspur: Golden Delicious Reinders, Golden Delicious 

Smoothe, Dione, Delvit, Early Gold (Snygold, Erligold), 
skupina Jonagold: Daligo, Jonabel, King Jonagold, New Jonagold, Novajo, Schnieca (Jonica),  
 
 



  Wilmuta, Jonagored, Jomured, Jonagold Boerkamp (Early Queen), Jomar 
(Marnica), Jonagored Supra, Jonaveld (First Red),  Rubinstar, Red 
Jonaprince (Red Prince), 

skupina Rubín: Bohemia, Gold Bohemia, 
skupina Šampion: Šampion Arno, Šampion Reno, Šampion Red. 
 

 

BROSKVOŇ NEKTARINKY MERUŇKY RYBÍZ 
ČERVENÝ 

RYBÍZ 
ČERNÝ 

ANGREŠT MALINÍK 

CRESTHAVEN 
MARIA 
AURELIA 

AVIRINE (BERGAROUGE) DETVAN 
BEN 
CONNAN 

DAREK CANBY 

DIAMOND 
PRINCESS 

MARIA LAURA BERGERON 
HOLANDSKÝ 
ČERVENÝ 

BEN GAIRN INVICTA GLEN AMPLE 

MERSPRI 
STARK 
REDGOLD 

COTPY  
(PINCOT, PINKCOT) 

LOSAN BEN HOPE KARÁT  MEDEA 

REDHAVEN TENA 
COTSY 
(VERSYL, SYLVERCOT) 

RONDOM CERES MATYS TULAMEEN 

SYMPHONIE 
ZAITABO  
(Big Top) 

GOLDRICH ROVADA ÖJEBYN MISTRÁL  

ZAIFER 
(Royal Glory) 

 
HARGRAND RUBIGO TITANIA PAX 

 

ZAINOAR 
(Rubirich) 

 
KIOTO VITAN TRITON PRIMA 

 

ZAIFURO 
(FIDELIA)   

 
LESKORA  

 
REMARKA 

 

  VELKOPAVLOVICKÁ   RIXANTA  

 
 

Mezní hodnoty chemických látek, které může obsahovat vzorek půdy před výsadbou 
ovocného sadu 

 

Chemická látka Mezní hodnota celkového obsahu chemické 
látky v půdě (mg.kg-1) 

Olovo (Pb) 100 

Kadmium (Cd) 0,4 

Rtuť (Hg) 0,6 

Chrom (Cr) 100 

Arsen (As) 30 

 
Poznámka: Metoda zjištění obsahu prvků ve vzorku půdy – rozklad lučavkou královskou 
 
Žadatel zajistí osobou odborně způsobilou s osvědčením o akreditaci podle zvláštního 
právního předpisu1) odběr vzorků půdy na každý půdní blok, popřípadě jeho díl, na který                  
je podána žádost dotačního programu 1.R. Podpora restrukturalizace ovocných sadů a rozbor 
těchto vzorků za účelem stanovení a zjištění dodržení limitu obsahu chemických látek. 
 
1)   Zákon č. 156/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 275/1998 Sb., o agrochemickém zkoušení zemědělských půd a zjišťování půdních vlastností 
lesních pozemků, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Dotační program 3.b.) Podpora prostorových a technických izolátů 
množitelského materiálu ovocných plodin, révy vinné a chmele  

 

Část B Zásad 

Účel:  zvýšení kvality rostlinné produkce cestou náhrady chemického ošetření  a prevence 
šíření hospodářsky závažných virových a bakteriálních chorob a chorob přenosných 
osivem. 

 
Předmět dotace: 
 
3.a.) biologická a fyzikální ochrana jako náhrada chemické ochrany rostlin, 

3.b.) podpora prostorových a technických izolátů množitelského materiálu ovocných 
plodin, révy vinné a chmele se zaměřením na uchování zdravého genetického 
materiálu v zájmu udržení biologické rozmanitosti odrůd na území České republiky, 

3.c.) podpora na testování množitelského materiálu s využitím imunoenzymatických metod  
a metod PCR, 

3.d.)   podpora šlechtění zaměřeného na vyšší odolnost proti škodlivým biotickým                           
i abiotickým činitelům a odpovídající kvalitu výsledné produkce, 

3.e.)   podpora používání certifikované sadby brambor na produkčních plochách                            
u pěstitelů hospodařících v uzavřené sadbové oblasti vymezené zákonem                            
č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin  a o změně 
některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů, jako 
prevence proti šíření karanténních bakterióz,  

3.f.) nakoupené  uznané osivo pšenice odrůd registrovaných na základě užitné hodnoty 
v ČR pro osev produkčních ploch v roce 2007. Podpora není určena pro nákup 
rozmnožovacího materiálu předstupňů (S E1 – S E3), 

3.h.)  použitá uznaná certifikovaná sadba chmele ve zdravotní třídě „VT“ nebo „VF“                 
(dle vyhlášky č. 332/2006 Sb., o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu 
chmele, révy, ovocných rodů a druhů a okrasných druhů a jeho uvádění do oběhu), 

           3.i.)    použité uznané a mořené osivo přadného lnu odrůd  registrovaných na základě užitné 
hodnoty v ČR pro osev produkčních ploch (dle vyhlášky č.  384/2006 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti o uvádění osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu). 

 
Subjekt:    pro 3.a.), 3.b.), 3.c.), podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající 

v zemědělské výrobě provádějící ozdravování polních a speciálních plodin,  

                   pro 3.d.) podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské 
výrobě, který zabezpečuje novošlechtění  a udržovací šlechtění polních plodin, 
chmele, vinné révy, zelenin, ovocných plodin  a léčivých rostlin v souladu se 
zákonem č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin  
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších 
předpisů, 

                   pro 3.e.), 3.h.), 3.i.),  podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající 
v zemědělské výrobě, 



                   pro 3.f.) podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské 
výrobě, který nakoupil v daném roce nejméně jednu tunu uznaného osiva pšenice 
pro osev produkčních ploch. 

 
Poznámka k subjektu: 

v  případě dotačního programu 3.  lze dotaci poskytnout VÚRV Ruzyně. 
 

Forma dotace: dotace do hospodářského výsledku (dříve neinvestiční). 
 
Výše dotace:  

3.a.) do výše 70 % u zeleninových druhů,  
        do výše 50 % u ovocných druhů,  
        do výše 40 % u vinné révy, okrasných rostlin a polních plodin.  

        z prokázaných nákladů na pořízení bioagens a biopreparátů a na odborný servis                      
u biologické ochrany, nebo na ošetření osiva měkkými elektrony  u fyzikální ochrany.  

3.b.)  v prostorovém izolátu: 

do 150 Kč za každou uznanou matečnou rostlinu velkého ovoce, chmele a révy 
ve stupni E odrůdy uvedené v části D Zásad,  

do 20 Kč za každou uznanou matečnou rostlinu drobného ovoce ve stupni E 
odrůdy uvedené v části D Zásad,  

v technickém izolátu: 

do výše 80 % z prokázaných úplných vlastních nákladů příslušného roku 
vynaložených na provoz izolátu. 

3.c.) do výše 60 % prokázaných přímých nákladů. 

3.d.) do výše 90 % prokázaných vyjmenovaných nákladů  (viz část D Zásad). 

3.e.) do výše 1 500 Kč za 1 tunu certifikované sadby stupně C2,                 
do výše 2 500 Kč za 1 tunu certifikované sadby stupně C1 a vyšší, použité na vlastní 
výsadbu produkčních (nikoliv množitelských!) ploch v uzavřené sadbové oblasti 
(maximálně  3 tuny/ha osázené plochy). 

3.f.) do výše  1 800 Kč na jednu tunu osiva pšenice. 

3.h.) do výše 15 Kč na certifikovanou sazenici chmele ve zdravotní třídě „VF“ nebo    
zdravotní třídě „VT“. 

            3.i.) do výše 18 000 Kč na 1 t uznaného a mořeného osiva přadného lnu.  
 
Poznámka k:  
 
3.a.) Minimální množství osiva ošetřeného měkkými elektrony jsou 3 tuny včetně.      

3.e.) Minimální množství použité certifikované sadby v uzavřené sadbové oblasti, 
vymezené zákonem č. 219/2003 Sb.,  o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných 
rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších 
předpisů, je jedna tuna.  

3.f.) Maximální množství uznaného osiva pšenice pro osetí jednoho hektaru je 220 kg.  

3.h.) Při použití dotované uznané certifikované sadby chmele nesmí být pro výsadbu 
předmětné chmelnice použita jiná než uznaná certifikovaná sadba  ve zdravotní třídě 
„VT“ nebo „VF“. 



Minimální ozdravená plocha chmelnice je 1 ha, při použití min. 2 500 ks a max.                   
3 400 ks sazenic na ha.  
Žadatel dokládá na příslušnou ZA a PÚ kopii dokladu o pořízení uznané certifikované 
sadby chmele ve zdravotní třídě  „VF“ nebo „VT“ (s vyznačením množství a zdravotní 
třídy) nejpozději do termínu 31.10.2007.  
Seznam původců chorob pro účely dotačního programu 3.h.) je uveden v části D 
Zásad.  

 3.i.)   Maximální množství použitého uznaného osiva přadného lnu pro osetí jednoho hektaru 
je 150 kg.  

 
Obsah žádosti:  
a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v části C, 

b) doklad o registraci podnikání – činnosti v příslušném oboru ve vztahu  k předmětu dotace, 

c) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (smlouva o zřízení bankovního účtu, bankovní 
výpis předmětného účtu apod.), 

d) doklad plátce DPH, doloží pouze plátce DPH u programů 3.a.), 3.b.) technické izoláty, 
3.c.), 3.d.),  

e) 3.a.) stanovisko SRS vyjadřující, zda byly bioagens nebo biopreparát použity účelně, 
hospodárně a v souladu se Seznamem registrovaných přípravků na ochranu rostlin 
v příslušném roce a etiketou přípravku a zda nedošlo k poškození systému biologické 
ochrany.  Součástí žádosti je doklad o nákladech na pořízení bioagens a na odborný 
servis (u biologické ochrany), faktura za moření osiva  měkkými elektrony (u fyzikální 
ochrany), 

3.b.) potvrzení SRS, že jsou v prostorovém i technickém izolátu dodržovány 
podmínky, stanovené pro jeho provoz k udržení zdravotního stavu rostlin                      
a v prostorovém izolátu souhlas ÚKZÚZ s počtem uznaných matečných rostlin 
uvedených žadatelem v žádosti (na příslušné tabulce programu 3.b.) odrůd uvedených 
v části D Zásad, 

3.c.) vyjádření Českomoravské šlechtitelské a semenářské asociace k žádosti                
a rozpis předpokládaných nákladů. Žadatel uvede na příslušné tabulce programu 3.c.), 
ve které laboratoři byly testy provedeny,  

3.d.) vyjádření Českomoravské šlechtitelské a semenářské asociace k žádosti a rozpis 
předpokládaných nákladů. 

3.e.) nakoupená tuzemská sadba bude vždy doložena daňovým dokladem                              
s vyznačeným stupněm množení a číslem dokladu o uznání sadby nebo            
daňovým dokladem s vyznačeným stupněm množení a přiloženým dokladem o uznání 
sadby. Dovozová sadba bude doložena dokladem o uznání (číslo partie, návěska).  
Použití vlastní sadby bude doloženo dokladem o uznání sadby, v případě, že množitel 
není totožný s přihlašovatelem, bude doloženo dokladem o uznání sadby a kopií 
faktury na licenční poplatky, 

3.f.) daňový doklad, s číslem partie o nákupu osiva uznaného podle zákona                                
č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně 
některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů a kopie 
uznávacího listu  nebo u osiva z dovozu kopie ISTA certifikátu, případně doklad  o 
uznání z jiného členského státu EU, 

3.h.) potvrzení Státní rostlinolékařské správy (SRS) o výskytu původců chorob 
uvedených v části D „Zásad“ v oblasti,  kde žadatel pěstuje chmel, 



3.i.) kopie daňového dokladu s číslem partie o nákupu osiva uznaného podle              
zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin                   
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších 
předpisů, a kopie uznávacího listu nebo u osiva z dovozu kopie ISTA certifikátu, 
fytocertifikátu, případně kopie dokladu o uznání z jiného členského státu EU, 

f)   potvrzení o zařazení osetých či osázených ploch do evidence využití zemědělské půdy dle 
uživatelských vztahů s účinností předmětných bloků či dílů půdních  bloků nejpozději k datu 
ukončení přijímání žádostí /pouze pro program 3.e.),  3.f.), 3.h.), 3.i.) – doložit LPIS: 
Informativní výpis z evidence půdy dle uživatelských vztahů, druh výpisu                        -  
základní, 

g)   vyplněná tabulka v části C. 

 
Zhodnocení účinnosti: zpracuje MZe dle jednotlivých předmětů dotačního  programu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část C  Zásad                                            
                                                                                                                      Tabulka č. 9 

Dotační program  3. 
Podpora ozdravování  polních a speciálních plodin 

3.b.)   Podpora prostorových a technických izolátů množitelského materiálu ovocných 
plodin, révy vinné a chmele se zaměřením na uchování zdravého genetického 
materiálu v zájmu udržení biologické rozmanitosti odrůd na území České 
republiky 

A)  Technický izolát:   
V izolátu se pěstuje …..…………………..…………………………………………….….…... 
 
Výměra (v m2) …………………….…. Počet matečných rostlin (v ks)……..………………… 
 
Úplné vlastní náklady příslušného roku vynaložené na předmět dotace ……………………Kč 
Výše dotace:  do 80 %  

Požadavek na dotaci:  .…………………………...……………………………….…….…....Kč  
 
B)   Prostorový izolát:  
Počet uznaných matečných rostlin velkého ovoce, chmele a révy odrůd uvedených v části D 
Zásad 
Ve stupni E ………………. ks, sazba do 150 Kč, požadavek na dotaci ………………..…..Kč  
 
Počet uznaných matečných rostlin drobného ovoce odrůd uvedených v části D Zásad 
Ve stupni E ………………..ks , sazba do 20 Kč, požadavek na dotaci …….………………Kč  
Požadavek na dotaci celkem ……………………….….………………..……………………Kč  
 
Souhlas  ÚKZÚZ  s  počtem uznaných matečných rostlin odrůd uvedených v části D Zásad     
a uvedených  žadatelem v žádosti  (razítko a podpis ÚKZÚZ). 
Potvrzujeme, že v izolátu jsou dodržovány podmínky stanovené pro jeho provoz k udržení 
zdravotního stavu rostlin včetně příslušného testování  (razítko a podpis SRS). 
 

 
 
 

ÚKZÚZ 
 
 

 

SRS 
 
 

 
Číslo listu  Počet listů 
   
 
V  Dne   Podpis(y) statutárního(ch)  

zástupce(ů) 
Otisk razítka 
žadatele 

       
       
V  Dne     
       
Ověřil a převzal       
       



 
Část D Zásad 
 
3.b.)   Vztahuje se na technické a prostorové izoláty schválené ÚKZÚZ a SRS. 
 
Do nákladů technických izolátů lze zahrnout i testování na indikátorech, které není 
předmětem dotace 3.c.) (imunoenzymatické testy). 
Velkým ovocem se rozumí: broskvoň obecná, broskvomandloň, hrušeň obecná, jabloň 
domácí, jeřáb, kaštanovník setý jedlý, kdouloň podlouhlá, mandloň obecná, meruňka obecná, 
myrobalán plodový, ořešák vlašský, rakytník řešetlákový, slivoň, třešeň, višeň. 
Drobným ovocem se rozumí: angrešt, líska obecná, maliník, mišpule německá, ostružiník 
křovitý, rybíz a jahodník. 

Nově doplněno str. 59 
 

Seznam odrůd uchovávaných v technických a prostorových izolátech k zajištění veřejné 
služby pro rok 2007 

 

Poznámka: Podporované odrůdy nejsou určeny k využití za účelem tvorby zisku. 

 

Seznam je připravován ve spolupráci s příslušnými svazy, ÚKZÚZ a zástupci jednotlivých 
technických a prostorových izolátů a bude zaslán v konečné verzi jednotlivým žadatelům               
o dotace na technické a prostorové izoláty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dotační program 3.i.) Podpora prevence šíření chorob přadného lnu  

Část B Zásad 

Účel:  zvýšení kvality rostlinné produkce cestou náhrady chemického ošetření  a prevence 
šíření hospodářsky závažných virových a bakteriálních chorob a chorob přenosných 
osivem. 

 
Předmět dotace: 
 
3.a.) biologická a fyzikální ochrana jako náhrada chemické ochrany rostlin, 

3.b.) podpora prostorových a technických izolátů množitelského materiálu ovocných 
plodin, révy vinné a chmele se zaměřením na uchování zdravého genetického 
materiálu v zájmu udržení biologické rozmanitosti odrůd na území České republiky, 

3.c.) podpora na testování množitelského materiálu s využitím imunoenzymatických metod  
a metod PCR, 

3.d.)   podpora šlechtění zaměřeného na vyšší odolnost proti škodlivým biotickým                           
i abiotickým činitelům a odpovídající kvalitu výsledné produkce, 

3.e.)   podpora používání certifikované sadby brambor na produkčních plochách                            
u pěstitelů hospodařících v uzavřené sadbové oblasti vymezené zákonem                            
č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin  a o změně 
některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů, jako 
prevence proti šíření karanténních bakterióz,  

3.f.) nakoupené  uznané osivo pšenice odrůd registrovaných na základě užitné hodnoty 
v ČR pro osev produkčních ploch v roce 2007. Podpora není určena pro nákup 
rozmnožovacího materiálu předstupňů (S E1 – S E3), 

3.h.)  použitá uznaná certifikovaná sadba chmele ve zdravotní třídě „VT“ nebo „VF“                 
(dle vyhlášky č. 332/2006 Sb., o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu 
chmele, révy, ovocných rodů a druhů a okrasných druhů a jeho uvádění do oběhu), 

           3.i.)    použité uznané a mořené osivo přadného lnu odrůd  registrovaných na základě užitné 
hodnoty v ČR pro osev produkčních ploch (dle vyhlášky č.  384/2006 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti o uvádění osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu). 

 
Subjekt:    pro 3.a.), 3.b.), 3.c.), podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající 

v zemědělské výrobě provádějící ozdravování polních a speciálních plodin,  

                   pro 3.d.) podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské 
výrobě, který zabezpečuje novošlechtění  a udržovací šlechtění polních plodin, 
chmele, vinné révy, zelenin, ovocných plodin  a léčivých rostlin v souladu se 
zákonem č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin  
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších 
předpisů, 

                   pro 3.e.), 3.h.), 3.i.),  podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající 
v zemědělské výrobě, 



                   pro 3.f.) podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské 
výrobě, který nakoupil v daném roce nejméně jednu tunu uznaného osiva pšenice 
pro osev produkčních ploch. 

Poznámka k subjektu: 

v  případě dotačního programu 3.  lze dotaci poskytnout VÚRV Ruzyně. 
 

Forma dotace: dotace do hospodářského výsledku (dříve neinvestiční). 
 
Výše dotace:  

3.a.) do výše 70 % u zeleninových druhů,  
        do výše 50 % u ovocných druhů,  
        do výše 40 % u vinné révy, okrasných rostlin a polních plodin.  

        z prokázaných nákladů na pořízení bioagens a biopreparátů a na odborný servis                      
u biologické ochrany, nebo na ošetření osiva měkkými elektrony  u fyzikální ochrany.  

3.b.)  v prostorovém izolátu: 

do 150 Kč za každou uznanou matečnou rostlinu velkého ovoce, chmele a révy 
ve stupni E odrůdy uvedené v části D Zásad,  

do 20 Kč za každou uznanou matečnou rostlinu drobného ovoce ve stupni E 
odrůdy uvedené v části D Zásad,  

v technickém izolátu: 

do výše 80 % z prokázaných úplných vlastních nákladů příslušného roku 
vynaložených na provoz izolátu. 

3.c.) do výše 60 % prokázaných přímých nákladů. 

3.d.) do výše 90 % prokázaných vyjmenovaných nákladů  (viz část D Zásad). 

3.e.) do výše 1 500 Kč za 1 tunu certifikované sadby stupně C2,                 
do výše 2 500 Kč za 1 tunu certifikované sadby stupně C1 a vyšší, použité na vlastní 
výsadbu produkčních (nikoliv množitelských!) ploch v uzavřené sadbové oblasti 
(maximálně  3 tuny/ha osázené plochy). 

3.f.) do výše  1 800 Kč na jednu tunu osiva pšenice. 

3.h.) do výše 15 Kč na certifikovanou sazenici chmele ve zdravotní třídě „VF“ nebo    
zdravotní třídě „VT“. 

            3.i.) do výše 18 000 Kč na 1 t uznaného a mořeného osiva přadného lnu.  
 
Poznámka k:  
 
3.a.) Minimální množství osiva ošetřeného měkkými elektrony jsou 3 tuny včetně.      

3.e.) Minimální množství použité certifikované sadby v uzavřené sadbové oblasti, 
vymezené zákonem č. 219/2003 Sb.,  o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných 
rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších 
předpisů, je jedna tuna.  

3.f.) Maximální množství uznaného osiva pšenice pro osetí jednoho hektaru je 220 kg.  

3.h.) Při použití dotované uznané certifikované sadby chmele nesmí být pro výsadbu 
předmětné chmelnice použita jiná než uznaná certifikovaná sadba  ve zdravotní třídě 
„VT“ nebo „VF“. 



Minimální ozdravená plocha chmelnice je 1 ha, při použití min. 2 500 ks a max.                   
3 400 ks sazenic na ha.  
Žadatel dokládá na příslušnou ZA a PÚ kopii dokladu o pořízení uznané certifikované 
sadby chmele ve zdravotní třídě  „VF“ nebo „VT“ (s vyznačením množství a zdravotní 
třídy) nejpozději do termínu 31.10.2007.  
Seznam původců chorob pro účely dotačního programu 3.h.) je uveden v části D 
Zásad.  

 3.i.)   Maximální množství použitého uznaného osiva přadného lnu pro osetí jednoho hektaru 
je 150 kg. Tato podpora podléhá ustanovení nařízení Komise (ES) č. 1860/2004                      
o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělském odvětví                         
a v odvětví rybolovu. 

 
Obsah žádosti:  
a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v části C, 

b) doklad o registraci podnikání – činnosti v příslušném oboru ve vztahu  k předmětu dotace, 

c) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (smlouva o zřízení bankovního účtu, bankovní 
výpis předmětného účtu apod.), 

d) doklad plátce DPH, doloží pouze plátce DPH u programů 3.a.), 3.b.) technické izoláty, 
3.c.), 3.d.),  

e)      3.a.) stanovisko SRS vyjadřující, zda byly bioagens nebo biopreparát použity účelně, 
v příslušném roce a etiketou přípravku a zda nedošlo k poškození systému biologické 
hospodárně a v souladu se Seznamem registrovaných přípravků na ochranu rostlin 
ochrany.  Součástí žádosti je doklad o nákladech na pořízení bioagens a na odborný 
servis (u biologické ochrany), faktura za moření osiva  měkkými elektrony                        
(u fyzikální ochrany), 

3.b.) potvrzení SRS, že jsou v prostorovém i technickém izolátu dodržovány 
podmínky, stanovené pro jeho provoz k udržení zdravotního stavu rostlin                      
a v prostorovém izolátu souhlas ÚKZÚZ s počtem uznaných matečných rostlin 
uvedených žadatelem v žádosti (na příslušné tabulce programu 3.b.) odrůd uvedených 
v části D Zásad, 

3.c.) vyjádření Českomoravské šlechtitelské a semenářské asociace k žádosti                
a rozpis předpokládaných nákladů. Žadatel uvede na příslušné tabulce programu 3.c.), 
ve které laboratoři byly testy provedeny,  

3.d.) vyjádření Českomoravské šlechtitelské a semenářské asociace k žádosti a rozpis 
předpokládaných nákladů. 

3.e.) nakoupená tuzemská sadba bude vždy doložena daňovým dokladem                        
s vyznačeným stupněm množení a číslem dokladu o uznání sadby nebo            
daňovým dokladem s vyznačeným stupněm množení a přiloženým dokladem o uznání 
sadby. Dovozová sadba bude doložena dokladem o uznání (číslo partie, návěska).  
Použití vlastní sadby bude doloženo dokladem o uznání sadby, v případě, že množitel 
není totožný s přihlašovatelem, bude doloženo dokladem o uznání sadby a kopií 
faktury na licenční poplatky, 

3.f.) daňový doklad, s číslem partie o nákupu osiva uznaného podle zákona                                
č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně 
některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů a kopie 
uznávacího listu  nebo u osiva z dovozu kopie ISTA certifikátu, případně doklad                  
o uznání z jiného členského státu EU, 



3.h.) potvrzení Státní rostlinolékařské správy (SRS) o výskytu původců chorob 
uvedených v části D „Zásad“ v oblasti,  kde žadatel pěstuje chmel, 

3.i.) kopie daňového dokladu s číslem partie o nákupu osiva uznaného podle              
zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin                   
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších 
předpisů, a kopie uznávacího listu nebo u osiva z dovozu kopie ISTA certifikátu, 
fytocertifikátu, případně kopie dokladu o uznání z jiného členského státu EU, 

f)   potvrzení o zařazení osetých či osázených ploch do evidence využití zemědělské půdy dle 
uživatelských vztahů s účinností předmětných bloků či dílů půdních  bloků nejpozději k datu 
ukončení přijímání žádostí /pouze pro program 3.e.), 3.f.), 3.h.), 3.i.) – doložit LPIS: 
Informativní výpis z evidence půdy dle uživatelských vztahů, druh výpisu                        -  
základní, 

g)   vyplněná tabulka v části C. 

 
Zhodnocení účinnosti: zpracuje MZe dle jednotlivých předmětů dotačního  programu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část C Zásad               Tabulka č. 14 

Dotační program  3. 

3.i.) Nakoupené úředně uznané osivo přadného lnu odrůd registrovaných na základě 
užitné hodnoty v ČR 

 

osivo 
přadného lnu 

pozemek 
č.čtverce, bloku, 

dílu 

 
výměra 
v ha 

 
odrůda 

 

   vyseté 
     osivo 

t 

 
č.dokladu  
o uznání 

      
      
      
      
      
      

Celkem      
 
Nákup osiva bude doložen daňovým dokladem, kde musí být uvedeno číslo partie a kopií 
dokladu o uznání osiva (rozhodnutí, uznávací list, u dovozu ISTA certifikát nebo doklad                  
o uznání z jiného státu EU) 
   
Množství nakoupeného osiva ………………..t                    
 
Sazba dotace …………………………………Kč                    
 
Požadavek na dotaci …………………………Kč 

 

Poznámka: Sazba dotace  max. 18 000 Kč/t uznaného osiva. Celková výše podpory 
poskytnutá jednomu příjemci podpory nesmí v předcházejícím tříletém období přesáhnout 
částku v Kč ekvivalentní k 3 000 EUR v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1860/2004                   
o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělském odvětví               
a v odvětví rybolovu 
 
Číslo listu  Počet listů 
   
 
V  Dne   Podpis(y) statutárního(ch)  

zástupce(ů) 
Otisk razítka 
žadatele 

 
       
       
V  Dne     
       
Ověřil a převzal       
       
       
 

 



Část D Zásad – nově doplněno str. 60              

 
3.i.) Nakoupené úředně uznané osivo přadného lnu odrůd registrovaných na základě 

užitné hodnoty v ČR 

 
Čestné prohlášení žadatele k podpoře de minimis podle nařízení Komise (ES) 

č. 1860/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
v zemědělském odvětví a v odvětví rybolovu 

 
Prohlašuji, že jsem si vědom skutečnosti, že tato podpora je poskytována podle nařízení 
Komise (ES) č. 1860/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
v zemědělském odvětví a v odvětví rybolovu a v souladu s tímto nařízením v předcházejícím 
tříletém období nepřesáhne částku v Kč ekvivalentní k částce 3000 EUR.  

 
Dále prohlašuji, že v předcházejícím tříletém období ode dne podpisu tohoto prohlášení jsem 
obdržel níže uvedené podpory de minimis podle nařízení Komise (ES) č. 1860/2004 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělském odvětví a v odvětví 
rybolovu: 
 
Datum poskytnutí podpory 

de minimis 
Poskytovatel podpory Výše podpory (Kč) 

   
   
   
 
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé.  
 
Prohlašuji, že veškeré změny, které nastanou ve výše uvedených skutečnostech v období               
ode dne podpisu tohoto čestného prohlášení do data uvedeného v rozhodnutí o podpoře                
de minimis podle nařízení Komise (ES) č. 1860/2004 neprodleně písemně oznámím 
poskytovateli podpory.  
 
V  ……………… dne …………..    
                                                                                                         ...………………………..                                                                                                      
                                                                                                                       žadatel               

 podpis fyzické osoby nebo 
                                                                                           statutárního orgánu právnické osoby  
                                                                                                                 včetně razítka 
 
Číslo listu  Počet listů 
   
 

V  Dne   Podpis(y) statutárního(ch)  
zástupce(ů) 

Otisk razítka žadatele 
 

       
       

V  Dne     

       

Ověřil a převzal       

       



 
 
 
 
 
 
 
 
 


